7. Gabriel Bucelin, *Menologium benedictinum sanctorum*. Veldkirchii 1655, p. 193:

S. Trebellius; In Bulgaria natalis S. Trebellii Regis et monachi. Hic postquam a monachis nostris viris sanctissimis cristianis disciplinis imbutus, sacris baptismi undis ablutus est, adeo totus Bulgarorum suorum conversioni intendit, ut magnis sane gentium apostolis accenseri dignissimus sit. Accendente autem animum eius numine, religiosissimo principi, nichil deinceps ita cordi fuit, quam ut quorum studiis verbis atque exemplis, cum ad veritatis cognitionem tum ad virtutum solidiorum amorem devenit, eorum quoque vitam atque instituta perfecte imitaretur. Proin abdicato a se imperio, occidente atque oriente universo rem admirantibus, posita purpura ac diademate detracto, curisque et honore in filium translatis, ipse cuculli amplexus vilitatem, et regulam S. P. N. professus, minimus inter monachos, et potentissimo et maximo esse contendit. Neque minus a professione novae vitae, sis quam antea, profuit ut optimo sane iure, iterato merito, duplici titulo, Bulgarorum ipsorum apostolum nomines. Quippe filio paulo post, ad pristinam impietatem reverso, ed ejuratum cum parte idolorum cultum, summo cum regni universi periculo at damno rei christianae, repetentes, tantum in patre potuit zelus, ut monasterium egressus recepto regno iuvenem in potestatem redactum (exemplo ad eam usque diem inoudito, et ad omnem posteritatem imprimis memorando) pater proprium filium exoculaverit, atque insuper perpetuo carcere mulctaverit. Denique regnum Alberto minori filiocum salutaribus monitis resignans ad suam se recepit' cellulam, cingulo militari denuo rejecto, vitaeque reliquum magno in rigore et vitae eximia trangens sanctitate, coronam aeternitatis a Regum Rege meruit et accepit. Claruit sub anno Christi 869.

РЕЗЮМЕ

Обект на статията е познанието за покръстването на българите и за владетеля-покръстител в католическата традиция в периода от началото на 10 до началото на 17 век. Като поднася в силно синтезиран вид част от подготвяно цялостно изследване по този проблем авторката проследява известния от *Хрониката на Регинон* (10 в.) мотив за историята на княза-баща, ослепил сина си в името на християнската вяра – история, която постепенно се превръща в *exemplum* за религиозна ревност и в тази си функция получава широко разпространение от XI в. нататък в значителен брой средновековни хроники, а по-късно и в хуманистически и барокови историографски съчинения. Обръща се специално внимание на присъствието на разглеждания мотив-*exemplum* и неговото развитие в бенедиктинската историографска традиция.